1kuebler.com
2
1
3
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 01/2024
Messradsysteme
Mit Federarm, Anpresskraft max. 40 NDoppel-Messradsystem MWE62Performance-Line
Aufbau

			   3000, 3600, 4096, 5000
			   (z.B. 100 Impulse => 0100)
Bestellschlüssel
mit inkrementalem Drehgeber
8.MWE62 . 1 2 1 . XX . 50 X X . XXXX
Typ 1 2 c d e
1 		 Messradumfang/ -belag
	31	= 300 mm / Kreuzrändel (Aluminium)
	34	= 300 mm / Kunststoff glatt (Polyurethan)
	36	= 300 mm / Noppen (Polyurethan)
	37	=	300 mm / O-Ring (NBR)
	38	=	300 mm / Doppel O-Ring (NBR)
	39	= 300 mm / Kunststoff geriffelt (Polyurethan)
71	= 12“ / Kreuzrändel (Aluminium)
	74	= 12“ / Kunststoff glatt (Polyurethan)
	76	= 12“ / Noppen (Polyurethan)
	77	=	12“ / O-Ring (NBR)
	78	=	12“ / Doppel O-Ring (NBR)
	79	= 12“ / Kunststoff geriffelt (Polyurethan)
			   (Messräder Umfang 200 mm und 500 mm auf Anfrage)
Berechnung der lineare Auflösung
Messradsysteme
Mit Federarm, Anpresskraft max. 40 NDoppel-Messradsystem MWE62Performance-Line
1) 	 Klemmflansch 58 mm / beidseitige Welle ø 10 mm – nur relevant für die Bestellung eines Drehgebers als Einzel-Komponente.
Messschritt (Distanz/Impuls) Auflösung (Impulse/Distanz)
Berechnung
Distanz
ppr
=
Messradumfang
Impulszahl Drehgeber
ppr
Distanz
=
Impulszahl Drehgeber
Messradumfang
Beispiel 1
Messradumfang = 300 mm
Impulszahl Drehgeber = 3000 ppr
300 mm
3000 ppr
= 0,1 mm / Impuls
3000 ppr
300 mm
= 10 Impulse / mm
Beispiel 2
Messradumfang = 12 inch
Impulszahl Drehgeber = 1200 ppr
12 inch
1200 ppr
= 0,01 inch / Impuls
1200 ppr
12 inch
= 100 Impulse / inch
3kuebler.com
3
E
D
C
B
AA
B
C
D
E
1 2 4
Date:
ka